Приложение 2.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №  ___
г. Самара
                __________ 200_ г.
Администрация городского округа Самара, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя Главы городского округа Самара Кузнецова Александра Семеновича, действующего на основании Распоряжения №664-р от 27.12. 2006 г., и _________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______     _____________ действующего на основании _________, заключили муниципальный контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по распространению печатного издания ____________ в срок с _____ 2008 года в количестве ____ экз.  (далее услуги) и сдать их результат Заказчику,  а Заказчик обязуется оплатить  эти услуги.

        1.2. Настоящий контракт составлен на основании Протокола заседания
единой  Комиссии  Администрации  городского округа  Самара  по  размещению заказа  путем
проведения запроса котировок на право заключить муниципальный контракт
на оказание услуг  № ------- от --------- 200_ года.

        1.3. Настоящий контракт заключен муниципальным заказчиком от имени муниципального образования в целях обеспечения муниципальных нужд.
2.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена услуг Исполнителя составляет _---------- (-------------) рублей, в том числе НДС 18% - ---------- (----------) рублей.
Цена единицы услуги (распространения 1 экз. печатного издания) составляет ___ руб.
2.2. Порядок оплаты услуг по настоящему контракту:______________________________________.

3.СРОКИ И МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Оказание услуг по настоящему контракту производится в следующие сроки:

начальный: ______;

конечный:   _____ .
3.2. Услуги оказываются по следующему адресу:----------.
4.КАЧЕСТВО УСЛУГ, ПОРЯДОК ПРИЁМКИ
4.1. Заказчик обязан передать Исполнителю продукцию в количестве ___ экз. и ________, где планируется распространение за _ дня до планируемой даты начала распространения печатного издания.

4.2.Проверка оказанных услуг по качеству осуществляется Заказчиком в 14–дневный срок со дня приёмки оказанных услуг.
4.3. Проверка объема оказанных услуг _____________
4.4.Услуги сдаются Исполнителем Заказчику по акту оказанных услуг.

4.5 Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта оказанных услуг.

4.6. В случае, если оказанные услуги не соответствуют условиям о качестве, Исполнитель обязан устранить недостатки оказанных услуг в согласованный сторонами срок.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА
5.1. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
6.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с ___ и действует до ______  2008 года.

6.2. Окончание срок действия настоящего контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия контракта, а также не освобождает стороны от  ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения,  Исполнителем  обязательств настоящего муниципального контракта, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки.

7.2. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения,  просрочки исполнения  обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств.
7.3. Размер неустойки составляет одну трехсотую действующей на день  уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены контракта.

7.4. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий муниципальный контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным контрактом,
решаются в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Любые изменения и дополнения к данному муниципальному контракту имеют силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Все изменения и дополнения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

8.5. При заключении и исполнении настоящего контракта изменение условий  настоящего контракта не допускается за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

8.6. Разногласия по контракту решаются путем переговоров непосредственно между Сторонами. Если согласие не будет достигнуто, дело будет рассматриваться в Арбитражном суде Самарской области.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

      Заказчик:

                  Исполнитель:

_______________(А. С. Кузнецов )              ___________________(                                  )

[image: image1][image: image2][image: image3]

Администрация городского округа Самара

443010, г. Самара,

ул. Куйбышева, 137, 333-51-02

Р/с 40204810200000000002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской обл. г. Самара    л/с 922010010

ИНН 6315700007   КПП 631501001

БИК 043601001

ОКПО 04031109

ОКОНХ 97600

ОГРН 1026300967417